
1 

 

 
 
ΘΕΜΑ : ΑΝΑΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ (ΑΡ. 1619)  ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΟΥ ΣΚΕΛΟΥΣ ΠΔΕ 2016 ΤΩΝ ΣΑE 

013/8, 145/8  ΚΑΙ 345/1 
 
 

Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Π Α Ι Δ Ε Ι Α Σ ,  Ε Ρ Ε Υ Ν Α Σ  Κ Α Ι  Θ Ρ Η Σ Κ Ε Υ Μ Α Τ Ω Ν  
 
  

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις ΣΑE 013/8, 145/8 και 345/1  τροπ. 00 και το παράρτημα Α' αυτών. 

2. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114Α) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 

Κοινωνικών Ασφαλίσεων» 

3. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210Α) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.» 

4. Το  Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181Α), «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

5. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/2014/τ.Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της    

Οδηγίας  2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» και ιδίως την παράγραφο 4 του άρθρου 78, & 

τα άρθρα 79 και 80, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τον Ν 4337/2015 (ΦΕΚ 129/2015/τ.Α΄)   

6. Την Υ.Α. με αρ. 23979/ΔΕ 2649/03-06-2013 «Ρυθμίσεις για τις ανακατανομές πιστώσεων των συλλογικών  

     αποφάσεων του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων» (ΦΕΚ 1367Β/5-06-2013), όπως τροποποιήθηκε  

     και ισχύει με την Υ.Α. με αρ. 26809/ΔΕ 3080/19-06-2013 (ΦΕΚ 1493Β/19-06-2013). 

7. Την Υ.Α. με αρ.  125635/9-12-2015 ( ΦΕΚ 2656Β) «Δεύτερη τροποποίηση της υπουργικής απόφασης του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων με αριθμ. 

23979/ΔΕ2649/03/06/2013 (ΦΕΚ Β΄ 1367) ‘’Ρυθμίσεις για τις ανακατανομές πιστώσεων των συλλογικών 

αποφάσεων του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και ειδικότερες ρυθμίσεις του περιφερειακού 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων’’»  

8. Τα σχετικά αιτήματα των φορέων. 

9. Την ανάγκη αποτελεσματικής εκτέλεσης του ΠΔΕ 2016 του  ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

-----  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ, ΜΠΔΣ ΚΑΙ ΠΔΕ 
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΔΕ 

-----  

Βαθμός Ασφαλείας: Αδιαβάθμητο  
Να διατηρηθεί μέχρι: Τροποποιήσεως  
Βαθμός Προτεραιότητας: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

                                                                       
                                                    Μαρούσι, 22-12-2016   

                                                             Αρ. Πρωτ.  220019/Β1 
 

   

Ταχ. Δ/νση:           Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:          15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:          www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:        Κ. Μαγκούφης 

Ηλ. Ταχυδρομείο:   pde@minedu.gov.gr,   
                                    kmagoufis@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο:             2103442419, 2103442408 

Τηλεομοιότυπο:    2103443076 

ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

ΑΔΑ: ΩΣ154653ΠΣ-8ΓΡ



2 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

1. Την ανακατανομή πιστώσεων στο Συγχρηματοδοτούμενο Σκέλος του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 

(ΠΔΕ) 2016, στις ΣΑE 013/8, 145/8 και 345/1  τροπ. 00, με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία, όπως 

περιγράφονται στον πίνακα της απόφασης αυτής. 

2. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση της εν λόγω ΣΑ, οπότε παύει να ισχύει η παρούσα 

απόφαση. 

3. Μέχρι την πλήρη επιχειρησιακή λειτουργία του πληροφοριακού συστήματος του ΠΔΕ για την αυτοματοποιημένη 

έκδοση των ανακατανομών, η Τράπεζα της Ελλάδος, από την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης και την 

εισαγωγή των στοιχείων στο πληροφοριακό σύστημα από τη Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων, να εκτελεί εντολές 

κατανομής χρηματοδότησης  του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων  μέχρι του ύψους των 

πιστώσεων που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση για τα παρακάτω έργα.  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
 
ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης 
    Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ 
    Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων 
    Νίκης 5-7, 101 80, Αθήνα 
2. Τράπεζα της Ελλάδος, Τμήμα Σχέσεων με το Δημόσιο 
    Πανεπιστημίου 21, 102 50, Αθήνα 
3. Γενικό Λογιστήριο του Κράτους 
    Δ/νση 20η – Τμήμα Δ’ 
    Πανεπιστημίου 37, 101 65, Αθήνα 
4. Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων 
    Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου 
5. Γενική Γραμματεία  Έρευνας και Τεχνολογίας 
    Λ. Μεσογείων 14-18, 115 10 Αθήνα 
    Γρ. Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας 
6. ΕΥΔ ΕΠ ΑΝΑΔ_ΕΔΒΜ- Μονάδα Α΄ 
     Κοραή 4, 10564 Αθήνα 
7. ΕΥΔ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Πλατεία Ρήγα Φερραίου (Παπαναστασίου και Βελή), Β΄πτέρυγα - 
3ος όροφος, 41222 Λάρισα 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Έρευνας και Καινοτομίας 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Δ/νση Τακτικού Προϋπολογισμού, ΜΠΔΣ & ΠΔΕ 
     Τμήμα Γ’ – Κατάρτισης ΠΔΕ 

ΑΔΑ: ΩΣ154653ΠΣ-8ΓΡ



1010700ΚΩΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑ:
ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2016

ΑΡΙΘΜΟΣ
 ΕΡΓΩΝ

(2) (3) (4) (5)

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΑ

(1)

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ 31.12.2015 ΥΠΟΛΟΙΠΟ THN 1.1.2016 ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2016

(6) (7)

ΝΕΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2016

1            2.230.186,27           6.100.000,00            3.869.813,73Ε1458            3.589.671,20            1.794.671,20

2          111.383.002,56         200.010.713,12           88.627.710,56Ε0138           47.117.828,87           48.867.828,87

1                    0,00              95.000,00               95.000,00Ε3451               50.000,00               95.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ          113.613.188,83           92.592.524,294          206.205.713,12           50.757.500,07
(3) (4) (5)(2) (6)

ΑΡ. ΑΝΑΚΑΤΑΝΟΜΗΣ: 1619

ΑΡΙΘΜΟΣ
 ΕΡΓΩΝ

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΥΠΟΛΟΙΠΟ THN 1.1.2016

(7)

ΝΕΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2016

          50.757.500,07

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ 31.12.2015 ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2016

Σελίδα 1 από 1

ΑΔΑ: ΩΣ154653ΠΣ-8ΓΡ



1010700ΚΩΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑ:

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2016

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ

(2) (3) (7) (9) (10)(4) (5)

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ
ΠΔΕ

(1)

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Σ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ
31.12.2015

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ
ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ

1.1.2016

(11) (12)

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΡΓΩΝ
2016

ΣΥΝΟΛΟ 2016Q1 Q2 Q3 Q4

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ
MIS

(6) (8) (13) (14) (15) (16)
Πιστώσεις Νέες Πιστώσεις Πιστώσεις Νέες Πιστώσεις Πιστώσεις Νέες Πιστώσεις Πιστώσεις Νέες Πιστώσεις Πιστώσεις Νέες Πιστώσεις

Ε0138Συλλογική Απόφαση Κωδικός (1):
Τομέας (2): ΕΡΕΥΝΑ-ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 2009           92.109.916,462010ΣΕ01380022           30.987.154,12          61.122.762,34            
7.970.000,00

           
7.700.000,00

                   0,00           
15.670.000,00

                   0,00                    0,00            
7.700.000,00

             
550.000,00

          
16.220.000,00

           
7.970.000,00

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 2011 – ΣΥΜΠΡΑΞΕΙΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ
ΦΟΡΕΩΝ ΣΕ ΕΣΤΙΑΣΜΕΝΟΥΣ
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥΣ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥΣ ΤΟΜΕΙΣ

         
107.900.796,66

2012ΣΕ01380007           57.640.556,44          50.260.240,22            
9.447.828,87

          
22.000.000,00

                   0,00           
31.447.828,87

                   0,00                    0,00           
22.000.000,00

           
1.200.000,00

          
32.647.828,87

           
9.447.828,87

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ          
200.010.713,12

         
111.383.002,56

          88.627.710,56                    0,00           
47.117.828,87

          
17.417.828,87

          
17.417.828,87

                   0,00                    0,00           
29.700.000,00

          
29.700.000,00

           
1.750.000,00

          
48.867.828,87

Ε1458Συλλογική Απόφαση Κωδικός (1):
Τομέας (2): ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ,
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & ΔΙΚΤΥΩΝ ΤΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΣΤΟ
ΒΟΛΟ

           6.100.000,002012ΣΕ14580033            3.869.813,73           2.230.186,27              
339.671,20

           
1.100.000,00

           
1.000.000,00

           
3.589.671,20

           
1.150.000,00

375519            
1.150.000,00

             
305.000,00

                   0,00            
1.794.671,20

             
339.671,20

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ            6.100.000,00            2.230.186,27            3.869.813,73            
1.000.000,00

           
3.589.671,20

             
339.671,20

             
339.671,20

           
1.150.000,00

           
1.150.000,00

           
1.100.000,00

             
305.000,00

                   0,00            
1.794.671,20

Ε3451Συλλογική Απόφαση Κωδικός (1):
Τομέας (2): ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

ΕΣΤΙΑΣΜΕΝΗ ΜΕΛΕΤΗ
ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΣΤΗΝ
ΕΛΛΑΔΑ

              95.000,002016ΣΕ34510092               95.000,00                   0,00                    0,00                    0,00               
50.000,00

              
50.000,00

                   0,00                    0,00                    0,00               
95.000,00

              
95.000,00

                   0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ               95.000,00                    0,00               95.000,00               
50.000,00

              
50.000,00

                   0,00                    0,00                    0,00                    0,00                    0,00                    0,00               
95.000,00

              
95.000,00

Σελίδα 1 από 2

ΑΔΑ: ΩΣ154653ΠΣ-8ΓΡ



ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ           92.592.524,29         
113.613.188,83

         
206.205.713,12

          
17.757.500,07

           
1.150.000,00

          
30.800.000,00

           
1.050.000,00

          
50.757.500,07

ΣΥΝΟΛΟ 2016

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΡΓΩΝ
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ
ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ

1.1.2016

(7)

Q3
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ
Σ

(3)

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ

Q2

(10)

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ
31.12.2015

(15)(5)

Q4
2016

Q1

(4) (9)(8)

ΑΡ. ΑΝΑΚΑΤΑΝΟΜΗΣ: 1619

(12)(11) (14)(13) (16)
          

17.757.500,07
           

1.150.000,00
          

30.005.000,00
           

1.845.000,00
          

50.757.500,07

Πιστώσεις Νέες Πιστώσεις Πιστώσεις Νέες Πιστώσεις Πιστώσεις Νέες Πιστώσεις Νέες ΠιστώσειςΠιστώσεις Νέες ΠιστώσειςΠιστώσεις

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΔΑ: ΩΣ154653ΠΣ-8ΓΡ


		2016-12-22T12:35:12+0200
	Athens




